РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОЛЬШЕАЗЯСЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от «21 » июня  2021  г.
	[bookmark: _GoBack]                                                                                № 3

О внесении изменений в решение Совета депутатов Большеазясьского сельского поселения Ковылкинского муниципального района от 13 марта 2012 года №2 «Об утверждении правил землепользования и застройки Большеазясьского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия»
	Согласно Федерального закона от 29 декабря 2020 г. N 468-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов Большеазясьского сельского поселения Ковылкинского муниципального района решил:
1. Внести в Правила землепользования и застройки Большеазясьского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, утвержденные решением Совета депутатов Большеазясьского сельского поселения Ковылкинского муниципального района от 13 марта 2012 года №2 «Об утверждении правил землепользования и застройки Большеазясьского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия» следующие изменения:
1.1. в статье 35 главы VII:
а) часть 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Заявление о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства может быть направлено в форме электронного документа, подписанного электронной подписью.»;
б) в части 5 слова «десяти дней» заменить словами «пятнадцати рабочих дней»;
в) в части 6 слова «семи дней» заменить словами «пятнадцати рабочих дней»;
1.2. в статье 48 главы X:
а) дополнить частью 2.1 следующего содержания:
«В случае, если утверждение изменений в правила землепользования и застройки осуществляется представительным органом местного самоуправления, проект о внесении изменений в правила землепользования и застройки, направленный в представительный орган местного самоуправления, подлежит рассмотрению на заседании указанного органа не позднее дня проведения заседания, следующего за ближайшим заседанием.»;
б) в части 3 слова «тридцати дней» заменить словами «двадцати пяти дней»;
в) в части 4 слова «тридцати дней» заменить словами «двадцати пяти дней».
	2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального размещения  на сайте органов местного самоуправления Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия: http://www.kovilkino13.ru/.

	Глава Большеазясьского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия
	Сяткина Е.И.